
Subaru Levorg
Nové kombi střední třídy od Subaru zdědilo geny WRX STI.

Text Petr Hanke

SUBARU LEVORG
trochu klame
tě|em. Svými
rn7měr\/ <é

vyrovná Legacy
Čtvrté generace, které byIo

od roku 2003 do roku 2009.
ŠirŠÍa působísportovněji
tohle auto pochopili, potom
vznik|o doceIa iednoduŠe

Subaru oředěla|o karoserii sedanu
na kombi a vybavi|o ji novým

motorem o objemu
Jedinou alternativou

převodovka

Pozice za voIantem je na Výrazně
sedadlech verze Sport
Přístrojová deska má

rozvrŽeníjako u modeIu
ST|' ataké výh|ed z Vozu přes
sáníchIadicího vzduchu je
V nejvyššíverzi je interiéť

kůŽía pro oŽivenÍ disponuje

nÍ navigace s moŽnostÍ
telefonů a hudebních

ZmÍnit musÍme také
zavazadIový

s oojemem 5ll iltru, lenoz

veIikost odpovÍdá předpos|ednÍ
generaci kombi Legacy, a třeba
i moŽnost poIohováníopěradeI
zadnÍch sedade|.

Jak to a|e celé funguje? Hned
po prvních metrech je jasné, Že tohIe
kombije něco ÚpIně jiného, neŽ co
prodává konkurence. LeVor8 má
v sobě podmanivou nenucenost
pohybu. Jede s obrovskou lehkosti
kuItivovaností a hIavně chutí. Máte
pocit, Že ho nemusíte do ničeho
nutit. Podvozek je tuŽši a|e nikoIiv
tvrdý takŽe ani na rozbitých siInicÍch
není nepříjemný. Levorg patří k těm
autům, jeŽ zaujmou tuhostíkaroserie,
kteráje znát v kaŽdém okamŽiku.
Na nekvaIitnÍch okreskách, ve městě
na kočičÍch hIavách nebo při rych|é
jízdě v zatáČkách - vŽdy vám toh|e
auto dodá pocit, Že se o jeho tvrdý
zákIad můŽete dosIova opřít.

Skvě|e je to znát v nájezdech
do zatáČky. Pohnete voIantem
a Levorg ne nějak přehnaně hbitě, a|e
přitom rozhodně a rázně Zatočí.0pře
se o vnějšÍ přednÍ kolo a karoserie
skoro bez nakláněnínebo houpánÍ
nás|eduje přední koIa' VŠe se děje
s takovou samozřejmostía svěŽesti

Že siříkáte,,,proč jsem jeIzase tak
poma|u... Ano, po chví|i budete
s Levorgem jezdit stá|e rychIeji,
protoŽe vás bude objevováníjeho
moŽnostÍprostě bavit'

A aŽ teprve v tuh|e chví|i začnete
více přemýŠ|et o jeho motoru.
Přep|ňovaný záŽehový boxer
o objemu 1,6 |itru mávýkon 170 koní'
ale hlavně točivý moment 250 N.m,
který vrcho|Íve veImi širokém spektru
otáČek..jím nabízená dynamika není
os|ňujícÍ, a|e je IepŠÍ neŽ V minUIosti
u atmosférických Čtyřvá|ců spojených
s automaty. Motor je s Lineartronicem
skvě|e sIaděný takŽe při běŽné jízdě
vyuŽÍvá točivý moment a zbyteČně se
nevytáčí' Jede nenuceně a tak nějak
samozřejmě. KdyŽ více přidáte pIyn,
převodovka řadi stejně jako u jiných
mode|ů Subaru, skokově, takŽe
ceIkový projev je přirozenějŠi

KdyŽ tedyjedete ve městě nebo
docela obyČejně cestujete, budete
s kombinacÍ motor/ořevodovka
spokojeni. MoŽná i kvů|l spotřebě,
která se pohybuje ko|em osmi litrů
na 100 km. KdyŽ se a|e dostanete
do aktivnějŠího jízdního styIu,
uvědomíte si. Že bv motor mohI

mÍt ještě Více sí|y a většíobjem,
nebo Že by by|o fajn' kdyby si
Člověk moh| vybrat i přímo řazenou
převodovku. Na druhou stranu,
tento poznatekje Z Většíčásti dán
i skutečně nadstandardně f ungujícÍm
podvozkem a pohonem všech ko|,
kterýje postaven tak, Že by bez potíŽí
zv|ádI o sto konÍvíce.

Při hodnocení LeVor8u musí mít
Č|ověk napaměti, Že je to předevšÍm
pohodové a praktické rodinné
auto, které má pod touto s|upkou
ukryté ra||yeové geny, jeŽ dává rádo
na odiv. Zarytíevo řidiČi by a|e urČitě
část této pohodovosti vyměniIi
za dravost, která by byla b|ÍŽe méně
kompromisnÍmu ST|. K tomuto kroku
by staČilo vyměnit převodovku a v|oŽit
pod kapotu dvoulitrovou verzi tohoto
motoru s výkonem 240 konÍ... ll

I 
vÍkon 

I 
TočivÝmoment 

1 0-l00km/h I Max.rych|ost I spotřeba
1600cm',turbo I l70k@1800-5600minr | 250N.m@1800-4800min' l  8,9s | 2t0km/h | 6,9yt00km

Evynikajícíjízdnív|astnosti,příjemnýmotor,univerzá|nost EpodvozekbysnesIvyššívýkon,jenspřevodovkouLineartronic

Hmotnost I Zák|adnícena
I

1537k8(9'04kg/k) | 759000Kč

*****

www.i-evo.cz O55

€Vo rating


